r ESTADO DE MATO GROSSO c â m a r a  m u n i c i p a l  d e  d i a m a n t i n o
„ PROTOCOLO GERAL 1 6 6 /2 0 2 3

CAMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO D a ta : 2 7 /0 2 /2 0 2 3  - H o rário : 1 1 :5 5
“Palácio Urbano Rodrigues Fontes” Leg is la tivo  - r e q  9/2023

EXPEDIENTE DECISÃO PLENÁRIA - Data; / /2023

Data; / /2023 ( ) APROVADO ( ) REPROVADO
Visto Secretário:

REQUERIMENTO N° 009/2023

Nos termos do Regimento Interno, requeremos ao Poder

Executivo Municipal, informações sobre o processo da

Indicação n° 09/2022 acerca da criação do Bolsa Atleta.

J U S T I F I C A T I V A

Como autora indicação e com apoio do Vereador Adriano

Soares Corrêa, usamos de nossas prerrogativas legais, para obter informações acerca do

assunto recebido neste Poder Executivo 22/02/2022.

Plenário Ver. Juvenal B. Soares, 22 de fevereiro de 2023

Rua Desembargador Joaquim Pereira Ferreira Mendes, 2345 -  Jd. Eldorado -  Diamantino-MT — 78400-000
(65) 3336-1419 - www.diamantino.mt.leg.br

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
“Palácio Urbano Rodrigues Fontes”

Data: /2 Q £ 3 -
Horas: 3  3 3 -

Recebido ar:
Msaõ

Chefe de Gabinete

Ofício N° 11/2022/DP Diamantino/MT, 22 de fcvereiroa

A Sua Excelência o Senhor

Manoel Loureiro Neto

Prefeito Municipal de Diamantino

Assunto: Encaminha Requerimento

Senhor Prefeito,

Cumpre-me com o presente encaminhar a Vossa Excelência via do Requerimento abaixo

relacionado de autoria dos Nobres Vereadores desta Casa de Leis, constante do expediente da Sessão

Ordinária do dia 21 de fevereiro de 2022, apresentado e aprovado em Plenário. Para as devidas providências.

Requerimento Autoria - Vereadores
009/2022 Ver. Arnildo Gerhardt Neto -  PODEMOS. Ver. Adriano Soares Corrêa -  PSB, Ver.

Alfredo Matheus Keller -  PSD, Ver. Diocelio Antunes Pruciano -  PDT, Ver. Edimilson
Freitas Almeida -  PSDB, Ver. Jose Carlos David -  PDT, Ver”. Michcle Cristina Carrasco
Mauriz -  DEM, Ver. Ranielli Patrick Arruda Lima - PDT

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito o ensejo para remeter-lhe votos de

apreço e considerações.

1
Rua Desembargador Joaquim Pereira Ferreira Mendes, 2345 -  Jd. Eldorado -  Diamantino/.MT -  78400-000

(65) 3336-1419 - www.diamantino.mt.leg.br

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
“Palácio Urbano Rodrigues Fontes”

P R O T O C O L O  N*. Í C  /2 0 2 2 D a ta :  /  C  3 -  /2 0 2 2 H o r a :  ifc : J ?  i  m in A s s in a tu r a :

E X P E D I E N T E D E C IS Ã O  P L E N Á R IA  - D a ta :  0  Ã  /  02 /2 0 2 2

D a ta :  C  T  /  ©  Ó O  /2 0 2 2 ( j ( )  A P R O V A D O  ( ) R E P R O V A D O

j j f r
< ( M .  L J L f -

INDICAÇÃO N° 09/2022

REQUEREMOS A MESA DIRETORA DO PODER

LEGISLATIVO MUNICIPAL E OUVIDO O SOBERANO

PLENÁRIO, QUE INDIQUE AO PREFEITO MUNICIPAL,

QUE ENVIEI PROJETO DE SUA INICIATIVA JUNTO A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E

TURISMO. ACERCA DA CRIAÇÃO DA BOLSA ATLETA,

DESTINADA A ATLETAS. PARATLETAS E E EQUIPES DO

MUNICÍPIO DE DIAMANTINO. CONFORME MINUTA EM
| ANEXO.

J U S T I F I C A T I V A

providências.

Segue em anexo o Projeto de Lei acima citado para as devidas

Plenário Ver. Juvenal B. Soares. 07 de Fevereiro de 2022

Ver*. Michele Cr(stjifa_Catn9SCO M auriz -  DEM Ver. Adrian< »ares Corrêa -  PSB

Rua Desembargador Joaquim Pereira Ferreira Mendes. 2345 — Jardim Eldorado -  Diamantino/MT - 78400-000
(65) 3336-1410 - www.dianiantino.mt.leg.br

I